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1.PLANLAMA ALANININ TANIMI VE KONUMU 

 

Planlamaya konu alan; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi sınırları 

içerisinde 61 ada 22 no.lu parselde (57-58 no.lu adalar arasındaki) park ve çocuk bahçesi 

alanında kalmaktadır. Bu alan aynı zamanda 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile ilan edilmiş olan “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi” içinde kalmaktadır. 

Park ve çocuk bahçesi alanı içinde 92 m2 büyüklüğünde mevcut dağıtım merkezi (DM) alanı 

ayrılmıştır ve bu alana eş değer olarak; 89-392 numaralı adaların arasındaki ada/parsel 

numarası olmayan kamuya terkli teknik altyapı alanından 92 m2 büyüklüğünde park alanı 

ayrılmıştır.  

 

Şekil 1. Planlama Alanına Ait Uydu Görüntüsü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 2. Planlama Alanının Kent İçindeki Konumu 
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2.PLANLAMA ALANININ PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİ 

 2.1.1/50000 Ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi sınırları içerisinde kalan “Gölbaşı Özel Çevre 

Koruma Bölgesi 1/50.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı” Bakanlık Makamının 18.09.2017 tarih 

ve 10734 sayılı, 13.03.2018 tarih ve 45289 sayılı ile 16.03.2020 tarih ve 68425 sayılı Olurları 

ile onaylanmış ve 12.07.2023 tarihinde kesinleştirilmiştir.  

Planlama alanı; 1/50000 Ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni 

Planı’nda I29B paftasında kalmaktadır. 

 

Şekil 3. 1/50000 Ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

Planlama alanı 1/50000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Kentsel Yerleşim Alanı (1)” 

kullanımında kalmaktadır 

.  

“6.4.3. KENTSEL YERLEŞİM ALANI 1 (KYA-1)  

6.4.3.1. KENTSEL YERLEŞİM ALANLARI (KYA1) TANIMLI ALANLAR GENEL 

OLARAK GÖLBAŞI KENT MERKEZİ ÖRENCİK YERLEŞMESİ VE MERKEZ 74 PARSEL 

VE ÇEVRESİNE KAPSAYAN ALT ÖLÇEKLİ İMAR PLANI BULUNAN VE BÜYÜK ÖLÇÜDE 

YAPILAŞMASINI TAMAMLAMIŞ ALANLARI KAPSAMAKTADIR.  

6.4.3.2. BU ALANLARDA NÜFUS YOĞUNLUĞUNU ARTTIRICI DEĞİŞİKLİKLER 

YAPILAMAZ. 

6.4.3.3. BU ALANLARDA MÜLGA ÖZEL ÇEVRE KORUMA KURUMU 

BAŞKANLIĞINCA VE BAKANLIKÇA ONAYLI ALT ÖLÇEKLİ İMAR PLANI KARARLARI 

GEÇERLİDİR.  
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6.4.3.4. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI BULUNMAYAN ALANLARDA 

(MAHKEME KARARI VE BENZERİ) İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ İLE 

ÇEVRE YAPILAŞMA KOŞULLARI DOĞRULTUSUNDA 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA 

İMAR PLANI HAZIRLANACAKTIR.” şeklinde plan notları yer almaktadır. 

Planlamaya konu olan trafo alanları ile ilgili ise;  

“5.12. BU PLAN SINIRLARI İÇERİSİNDE YER ALABİLECEK YÜKSEK GERİLİM 

HATLARI, BORU HATLARI, TRAFO MERKEZLERİ, SULAMA, DEŞARJ VE KANAL 

PROJELERİ, KARAYOLU VE DİĞER KARA ULAŞIM YOLLARI PROJELERİ GİBİ KAMU 

ALTYAPI YATIRIMLARI İLE İÇME VE KULLANMA SUYU, KANALİZASYON, ARITMA VB. 

GİBİ ALTYAPI PROJELERİNİN UYGULANMASINA GEÇİLMEDEN ÖNCE BAKANLIKTAN 

UYGUN GÖRÜŞ ALINMASI ZORUNLUDUR.” şeklinde plan notu yer almaktadır. 

 

2.3. Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 
 Gölbaşı Belediyesi için ilk imar planı çalışması, İller Bankasında emanet usulü ile 

hazırlanmış ve 01.01.1970 tarihinde belediye meclisince onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

Şuan yürürlükte olan imar planı ise 18.04.1984 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân 

Bakanlığı tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Ancak 22.10.1990 tarih ve 90/1117 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “Özel Çevre Koruma Bölgesi" ilan edilmesiyle birlikte 

belediye meclisinin plan onama yetkisi Mülga Çevre Bakanlığı, Özel Çevre Koruma Kurumu 

Başkanlığına, 2011 yılında ise bu kurumun kapatılmasıyla Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğüne devrolmuştur. 

 

Planlama alanı, 14.12.2006 tarih 6441 sayılı karar ile onaylanan 1/5000 Ölçekli Nazım 

İmar ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı kapsamında yer almaktadır.  
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2.3.1. Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
 

Planlama alanına ait 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 14.12.2006 tarih 6441 sayılı karar 

ile onaylanmıştır. Söz konusu alan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında “Park Alanı” 

kullanımında kalmaktadır. 

 

 

Şekil 4. Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

2.3.2. Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

 

Planlama alanına ait 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 14.12.2006 tarih 6441 sayılı 

karar ile onaylanmıştır. Söz konusu alan 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planında trafo alanı; 

“Park ve Çocuk Bahçesi”, Eşdeğer alan; “Teknik Altyapı Alanında” kalmaktadır. 

1/1000 Ölçekli Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi Uygulama İmar Planı’nda 

planlamaya konu olan trafo alanları ile ilgili; 

“4.12. TEKNİK ALTYAPI ALANLARI: 

PLANLAMA ALANINDA YERALAN TRAFOLARIN ÇEVRE GÜVENLİĞİ, İLGİLİ KURUM 

TARAFINDAN SAĞLANACAKTIR. TRAFONUN DIŞ CEPHESİNE GÖRSEL AÇIDAN 

ESTETİK OLMAK ÜZERE GELENEKSEL CEPHE UYGULAMASI YAPILABİLİR. ÇEVRESİ 

DUVAR VEYA TEL ÇİTLE ÇEVRİLEBİLİR YA DA YER ALTINA ALINABİLİR.” şeklinde plan 

not yer almaktadır. 
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Şekil 5. Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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Söz konusu bu plan değişikliği: Seğmenler Mahallesindeki yatay-dikey yapılaşmalardan 

dolayı artan enerji ihtiyacının sağlıklı ve devamlı bir şekilde karşılanarak, enerji ihtiyacının 

yeniden düzenlenebilmesi, ayrıca 61 ada 22 no.lu parsel (57-58 no.lu adalar arasındaki)  

park ve çocuk bahçesinde bulunan halen bölgenin enerji ihtiyacını karşılayan mevcut trafo 

binasının zeminindeki çökmeler nedeniyle acilen yenilenebilmesi amacıyla ihtiyaç duyulan 

Özel Çevre Koruma (ÖÇK) sahası içerisinde kalan 61 ada 22 no.lu parsel (57-58 no.lu 

adalar arasındaki) park ve çocuk bahçesi alanında 92 m2 büyüklüğünde 1 adet mevcut trafo 

alanı ayrılması ve bu trafo alanına eş değer 89-392 no’lu adaların arasındaki ada/parsel 

numarası olmayan kamuya terkli teknik altyapı alanından 92 m2 park alanı ayrılması işidir. 

3.PLANLAMA ALANI ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1.Yerleşmenin Genel Özellikleri 

 

Planlamaya konu alan; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Gölbaşı, Ankara il merkezine 20 km. uzaklıkta, 970 metre rakımlı ve İç Anadolu platosu 

üzerinde bulunan bir ilçedir. Doğusunda Bala, batısında Yenimahalle, güneyinde Haymana 

ve kuzeyinde Çankaya ilçeleri bulunmaktadır. Gölbaşı ilçesi adından da anlaşılacağı üzere, 

Ankara ilinin göller bölgesidir. Bölgede Mogan ve Eymir gölleri bulunmaktadır. Bu göllerin 

etrafında doğal yaşam Gölbaşı ilçesinin Özel Çevre Koruma Bölgesi olarak tanımlanmasını 

ve tanınmasını sağlamıştır. 

 

Gölbaşı ve çevresi kışları soğuk ve yağışlı, yazları sıcak ve kurak geçen karasal iklime 

sahiptir. Yıllık yağış ortalaması 400 mm civarındadır. Yıllık sıcaklık ortalaması ise 11.3C‟dir. 

Bölgenin yaygın bitki örtüsü otsu bitkiler olmakla birlikte değişik yüksekliklerde ve nem 

oranları farklı topoğrafik alanlarda farklı bitki toplulukları bulunmaktadır. Ormanlık alanlar 

daha çok Eymir gölüne bakan dik yamaçlı platolarda, Beynam ormanlarında ve yeni 

ağaçlandırma yapılan alanlarda yer almaktadır. (Beynam ormanları Bala ilçesi sınırları 

içinde yer almaktadır.) Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesinde 476’sı tür, 6’sı alt tür, 6’sı 

varyete olmak üzere toplam 488 bitki türü mevcuttur. 

 

TÜİK Adrese Dayılı Nüfus Kayıt Sistemi 2022 verilerine göre ilçede toplam 142961 kişi 

yaşamaktadır. İlçede 54 adet mahalle bulunmakta olup bir kısmı köy statüsünde iken 

büyükşehir belediyelerinin idari sınırlarının il mülki sınırı olarak yapılan yasal düzenlemeden 
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sonra mahalle statüsüne getirilmişlerdir. Planlama alanının içinde kaldığı Seğmenler 

mahallesinde ise 21050 kişi yaşamaktadır. 

İlçede istihdam oranı %43 olup nüfusun % 15‟i istihdam dışı tutulan 0-14 + 65 yaş üstü 

nüfusu kapsamaktadır. İstihdam da ağırlıklı sektör hizmetler sektörü olup tarım ve 

hayvancılık sektörü ikinci sırada yer almaktadır. 

3.2.Özel Kanunlara Tabi Alanlar 

 
Ankara metropolünün ortalama 20 km. güneyinde, Gölbaşı İlçesi yakın bitişiğinde yer 

alan, bu nedenle yoğun bir kentsel-endüstriyel kirlilik baskısı altında bulunan Mogan-Eymir 

Gölleri ile yakın çevresinde bulunan sulak alanlar, ekolojik ve rekreasyonel önemleri 

nedeniyle, Çevre Kanununun 9.maddesine dayanılarak 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi” olarak tespit ve ilan 

edilmiştir. Gölbaşı Özel Çevre Koruma bölgesinde en önemli doğal unsurlar olan Mogan-

Eymir gölleri havzası yaklaşık 971 km² büyüklüğünde genelde düzgün yer yer orta engebeli 

bir havzanın güney alt ucunda alüvyoner setlerin arkasında oluşmuş doğal baraj gölleridir. 

Mogan Gölü’nün ortalama yüzey alanı 5 km², Eymir Gölü’nün yüzey alanı ortalama 1,2 km² 

civarındadır. Göllerin içerisinde bulundukları havzanın (971 km²) oldukça geniş olması, 

göllerin yüzey alanı ve su hacimlerinin ise havzalarına göre oldukça küçük olması, bu 

göllerin üzerindeki kirlilik baskısını artıran en önemli doğal etken olmaktadır. 

 

Mogan- Eymir Gölleri ve sulak alanları kuşlar tarafından barınma, üreme, konaklama 

amaçlı kullanılan ve ülkemizde Ramsar‟a aday gösterilen önemli kuş alanlarından birisidir. 

83 farklı kuş türü tespit edilmiştir. Ayrıca; 3 tane iki yaşamlı türü, 25 tane memeli, 12 tane 

sürüngen, 13 tane balık ve 493 tane bitki türü bölgede yaşamakta olup bitki türlerinden 47 

tanesi endemiktir. Bölgeyi karakterize eden bitki türlerinden Centaureatchitatcheffii 

(Yanardöner veya peygamber çiçeği) sınırlı bir alanda yayılış göstermektedir. 

 

Havzanın güney alt kesiminde yer alan Mogan Gölü genelde kil marn ardışımlı jeolojik 

formasyonlar üzerinde yer almakta olup yer altı suyu beslemesi oldukça düşüktür. Mogan 

gölünün su girdisi düzensiz rejimli yazları genelde kuruyan dereler vasıtasıyla olmaktadır. 

Bu derelerin en önemlileri havzanın doğu-güney-batı kesimlerinde yer alan Sukesen, 

Başpınar, Gölova, Yavrucak, Çolakpınar, Tatlım, Kaldırım ve Gölcük dereleridir. 
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Mogan Gölünü besleyen derelerin göle ulaştığı düşük eğimli alanlar ile Mogan-Eymir 

bağlantısını sağlayan alanda, hidrojeolojik, hidrolojik, klimatik ve biyolojik açıdan çok büyük 

önem arz eden sulak alanlar gelişmiştir. Bu alanlar; göller için yer altı suyu depolama ve 

kurak mevsimlerde göle su sağlama, fırtınadan korunma ve sel etkisini yumuşatma, 

sediment kontrolü, suyun fiziksel kimyasal kirleticilerinin tutulması, yerel iklim şartlarının 

düzenlenmesi gibi işlevlere sahiptir. 

 

Türkiye'nin taraf olduğu Bern Sözleşmesi AnnexII'de (Kesinlikle Korunması Gerekli 

Türler Listesi) yer alan Alaca Balıkçıl (Ardeolaralloides) ve Küçük Balaban 

(Ixobrychusminutus), Dikkuyruk (Oxyuraleucocephala) ve Küçük Kerkenez 

(Falconaumanni) bu alanda korunması gereken mutlak türlerdir. 

Alanda üreyen ve nesli tehlike altında olan kuş türleri arasında alaca Balıkçıl 

(Ardeolaralloides), Balaban (Botaurus stellaris), Küçük Balaban (Ixobrychusminutus), Macar 

Ördeği (Nettarufina), Elmabaş Patka (Aythyaferina), PasbaşPatka ve Dikkuyruk yer alır. 

Alandaki Nesli Tehlike Altında Olan diğer bir tür ise Küçük Kerkenezdir.(Falconaumanni) 

Bölgeyi karakterize eden bitki türleri olarak, CrataegusDikmensis (Dikmen alıcı), 

Rannunculusisthmicus (Düğün çiçeği), Papaverrhoeas (Gelincik) Amygdalusorientalis 

(Badem), Xeranthemumannuum (Ölmez otu) ve Centaureatchitatcheffii (Yanardöner 

peygamber çiçeği) sayılabilir. Bunlardan Centaureatchitatcheffii (Yanardöner peygamber 

çiçeği) sınırlı bir alanda yayılış göstermekte olup bu alanların mutlak koruma zonu olarak 

korunması gereği ortaya çıkmaktadır. 

3.3.Jeolojik Etüt Raporu 

3.3.1. Yerleşime Uygunluk Durumu  
Planlama alanına ilişkin hazırlanan Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi 57-58 

No’lu Adaların Arasındaki Park ve Çocuk Bahçesi Alanında 1 Adet Mevcut Dağıtım Merkezi 

Yeri Ayrılmasına İlişkin İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu, Afet ve Acil 

Durum Yönetimi Başkanlığının 19.01.2010 gün ve 373 sayılı genelgesi uyarınca 7269 sayılı 

yasanın 2. maddesine göre incelenmiş ve onaylanmıştır. 

Söz konusu rapora göre planlama alanı yerleşime uygunluk açısından (2) kategoride 

değerlendirilmiştir. 

1- Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

2- Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar 

http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Alaca_balikcil2(1).jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Alaca_balikcil2(1).jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Alaca_balikcil2(1).jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Balaban(1).jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Pasbas_patka.jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/Dikkuyruk1.jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/kerkenez.jpg
http://www.csb.gov.tr/db/ockb/editordosya/kerkenez.jpg
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3.3.2. Sonuç ve Öneriler 
 

Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi, Gaziosmanpaşa Mahallesi, 

Karşıyaka Mahallesi, Şafak Mahallesi, Bahçelievler Mahallesi, Eymir Mahallesinden alanın 

arazi ve jeofizik çalışmaları, temel sondajları ve laboratuar deney sonuçlarına bağlı olarak 

yapılan bu imar planına esas jeolojik - jeoteknik çalışmalar ışığında aşağıdaki sonuçlara 

ulaşılmıştır.  

1- Proje alanı; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi, Gaziosmanpaşa 

Mahallesi, Karşıyaka Mahallesi, Şafak Mahallesi, Bahçelievler Mahallesi, Eymir Mahallesi 

ANKARA- İ29Bl7DlC, İ29Bl7D2D, İ29BI6C3B, İ29Bl7D4A, İ29Dl7D4B, İ29D17D3A, İ29B l 

6C3C, İ29B l 7D4 D, İ29B l 7D4C, İ29B l 7D3D, İ29B2 l B2B, İ29B22A l A, İ29B22A l B, 

İ29B22A2A, İ29B22A2B, İ29B22B l A, İ29B22B l B, İ29B22A l D, İ29B22A l C, İ29B22A2D, 

İ29B22A2C, İ29B22B 1 D, İ29B22B l C, İ29B22A4A, İ29B22A4B, İ29B22A3A, İ29B22A3B, 

İ29B22B4A, İ29B22A4D, İ29B22A4C, İ29B22A3D, İ29B22A3C, İ29B22B4D, İ29B2 l B2A 

1/1000 'lik paftası üzerinde yer alan 7023 Parselden oluşan toplam 629.000 m2 lik alana 

sahiptir.  

2- İnceleme alanında zeminin, Pliyosen yaşlı Gölbaşı Formasyonu 'na ait kil, çakıllı 

kil, kumlu kil ve killi çakıllı birim ve Kuvaterner yaşlı Alüvyona ait kil, killi kum, çakıllı killi 

birimin üzerinde yer aldığı tespit edilmiştir.  

3- İnceleme alanının genelinde ve yakın çevresinde eğimler 1/2000 ve 1/5000 ölçekli 

eğim haritasında da görüldüğü gibi % O - 5, % O - 1 O, % 20 - 30 arasında değişmektedir. 

Proje alanı, deniz seviyesinden yaklaşık olarak 860 m arasında yükseklikte yer almaktadır.  

4- İnceleme alanında yapılan temel sondajları ve arazi çalışmaları sonucunda elde 

edilen veriler değerlendirilerek Gölbaşı formasyonu ve Alüvyon birimleri olmak üzere;  

Pliyosen yaşlı Gölbaşı formasyonunda; nebati toprak kalınlığı 0.00 - 2.50 m arasında 

değişmektedir. Bu birimde kıvamlılık indisi Çok sert, Sert ve Sıkı aralığında, Plastisite indisi 

ve kuru dayanımı Plastik değil - Çok düşük, Az Plastik - Düşük ve Plastik - Orta aralığında 

değişim göstermektedir. Birleştirilmiş zemin sınıflandırılmasına göre ise SC, GC, CL zemin 

sınıfında yer alan killi kumlar, killi çakıl ve killer yayılım gösterir.  

Kuvaterner yaşlı Alüvyon biriminde ise; nebati toprak kalınlığı 0.00-2.50 m arasında 

değişmekte olup, yine bu birimde kıvamlılık indisi Çok sert, Sert, Sıkı ve Yumuşak aralığında 

değişmekte olup, Plastisite indisi ve kuru dayanımı Plastik değil - Çok düşük, Az Plastik - 

Düşük, Plastik - Orta ve Çok plastik - Yüksek, aralığında değişim göstermektedir. 

Birleştirilmiş zemin sınıflandırılmasına göre ise CL, CH zemin sınıfında yer alan killer yayılım 

gösterir.  



ANKARA İLİ, GÖLBAŞI İLÇESİ, GÖLBAŞI ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ, SEĞMENLER MAHALLESİ 57-58 
NO’LU ADALARIN ARASINDAKİ PARK VE ÇOCUK BAHÇESİ ALANINDA 1 ADET MEVCUT DAĞITIM MERKEZİ YERİ 

AYRILMASINA İLİŞKİN UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

11 
 

5- Ankara ili, Gölbaşı ilçesi Revize imar planına esas jeolojik - jeoteknik etüt 

raporunun çalışması kapsamında, halihazır harita üzerinde belirlenen noktalarda, sondaj 

çalışmalarının haricinde 6 adet 90 metre açılımlı arazi şartlarından dolayı (P ve S dalgaları) 

7,50 metre Jeofon aralıklı 7150 metre ofset aralıklı sismik kırılma ölçümleri yapılmıştır. Bu 

ölçüm sonucunda inceleme alanının 30 metre derinlikten bilgi alınmıştır  

6- Vs dalga hızına göre ;Jeolojik Etütler Kurumu standartlarına göre İnceleme Alanı 

Vs Kayma Dalga Hızına göre Sis-l ,Sis-2,Sis-3,Sis-4 ölçümleri alınan bölge yeraltı suyunun 

yüzeye yakın oImasından dolayı "D " sis-5, sis6 ölçümleri alınan bölge “C" zemin grubuna 

girmektedir.  

7- Zemin hakim titreşim peritod (To) değerleri değerlendirildiğinde çalışma alanı, To 

değeri 0.51 sn ile "C" ölçüt tanımı aralığına girmektedir. Bu ölçüt tanım aralığına göre 

çalışma alnındaki tüm birimler "Yüksek" tehlike düzeyine tekabül etmektedir. Dolayısıyla 

zemin hakim titreşim peritodu (To) değerleri yapı kat yükseklikleri ve rezonans açısından 

değerlendirildiğinde, kat başı 0.1 sn yaklaşımıyla kat adedi önerilir. Alınan veriler genel arazi 

durumunu anlatmak içindir zemin etüt çalışmalarında ve başka veri çalışmalarda 

kullanılamaz. 

Elastisite Modülü - E- kg/cm2 Değerlendirme sonucunda: 

1. Tabaka 400>(E- kg/cm2)>5000 arasında olduğundan "Çok zayıf ve Zayıf Dayanım” 

gösterir. 2. tabaka Sis-1 ,Sis-2,Sis-3 ve Sis-4 için "Orta Dayanım" Sis-5 ve Sis-6 için "Sağlam 

Dayanım"" grubuna girdiği görülmektedir. 

Zemin hakim titreşim peritod (To) değerleri değerlendirildiğinde çalışma alanı, Sis-l ,Sis-

2,Sis-3 ve Sis-4 için "C" Sis-5 ve Sis-6 için "B" ölçüt tanımı aralığına girmektedir. Bu ölçüt 

tanım aralığına göre çalışma alanındaki birimler "Orta-Yüksek" tehlike düzeyine tekabül 

etmektedir. Dolayısıyla zemin hakim titreşim periyodu (To) değerleri yapı kat yükseklikleri 

ve rezonans açısından önemlidir. Midorikawa (1987)'ye göre zemin büyütme değerleri  1.60 

- 2.51 aralığındadır. Midorikawa (1987)'ye göre zemin büyütme değerleri 0.0 - 4.0 aralığında 

kaldığından, tehlike düzeyi "A (Düşük)" ve "B (Orta)" olarak tanımlanmıştır. Alınan ölçümler 

genel arazi yapısını ve imar revizyon çalışması için olup zemin etüt raporlarında 

kullanılamaz. 

8-İnceleme alanı ve yakın çevresinde bulunan tüm dereler için planlama öncesinde 

Devlet Su İşleri 'nden görüş alınmalıdır. 

11-Etüd alanında "Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik" 

çerçevesinde Zemin Grubu alanında Karşıyaka Mahallesi için Zemin Grubu B3, C3, Dl 

Gaziosmanpaşa Mahallesi için C3, Dl, Şafak Mahallesi için B3, C2, C3, Eymir Mahallesi için 
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B3 Seğmenler Mahallesi için B3, C3, Bahçelievler Mahallesi için B3, C3, Dl aralıklarında 

değişim göstermekte olup Karşıyaka Mahallesi için Yerel Zemin Sınıflaması Z2, Z3, Z4 

Gaziosmanpaşa Mahallesi için Z3, Şafak Mahallesi için Z2-Z3, Eymir Mahallesi için Z2, 

Seğmenler Mahallesi için Z2-Z3, Bahçelievler Mahallesi için Z2-Z3 'dür olarak tesbit 

edilmiştir. Bu zemin sınıflarına göre Zeminin Spektrum Karakteristik Periyotları TA ve TB 

değerleri belirlenmelidir. 

12-Proje alanını oluşturan zeminde Karşıyaka Mahallesinde %0-0.6 'lık bir şişme 

yüzdesi, Gaziosmanpaşa Mahallesinde %0-4.4 'lük bir şişme yüzdesi, Şafak Mahallesinde 

%0.2-2.6 'lık bir şişme yüzdesi, Eymir Mahallesinde %2.6 'lik bir şişme yüzdesi, Seğmenler 

Mahallesinde %0-4.6 '!ık bir şişme yüzdesi, Bahçelievler Mahallesinde %0.1-3.9'luk bir 

şişme yüzdesi tespit edilmiş. Buna göre, inceleme alanındaki zeminde Karşıyaka 

Mahallesinde Şişme Derecesi "Düşük", Gaziosmanpaşa Mahallesinde Şişme Derecesi 

"Düşük -Orta", Şafak Mahallesinde Şişme Derecesi "Düşük -Orta", Eymir Mahallesinde 

Şişme Derecesi "Orta", Seğmenler Mahallesinde Şişme Derecesi "Düşük -Orta", 

Bahçelievler Mahallesinde Şişme Derecesi "Düşük -Orta" olarak tespit edilmiştir. 

Dolayısıyla, inceleme alanında yapılması düşünülen binaların toplam yükleri de dikkate 

alındığında, bu alanlarda yayılım gösteren zeminlerin şişme açısından problem oluşturma 

olasılığı düşüktür. 

13-Etüt alanı için Gölbaşı formasyonunda oturma miktarı 0.15 -4.57 cm aralığında 

değişim göstermekte olup Alüvyon birimde ise oturma miktarı 0.6 -3.55 cm aralığında olduğu 

tespit edilmiştir. Bu değerler inceleme alanı hakkında ön bilgi amaçlı olarak verilmiştir. Bina 

bazında zemin etüdü çalışmalarında oturma analizi ayrıca ve mutlaka hesaplanmalı ve bu 

değerler bina bazında zemin etüt çalışmalarında kesinlikle kullanılmamalıdır.  

14-Etüt alanı için izin verilebilir Gölbaşı formasyonunda Taşıma Gücü qu= 0.9-1.4 

kg/cm2 aralığında değişim gösterirken, Alüvyon birimde ise Taşıma Gücü qu= 0.5-1.4 

kg/cm2 aralığında alınması uygun olacaktır. Bu değerler inceleme alanı hakkında ön bilgi 

amaçlı olarak verilmiştir. Bina bazında zemin etüdü çalışmalarında oturma analizi ayrıca ve 

mutlaka hesaplanmalı ve bu değerler bina bazında zemin etüt çalışmalarında kesinlikle 

kullanılmamalıdır. 

20-İnceleme alanında ve çevresinde heyelan, çığ, su baskını ve diğer doğal afet 

tehlike ve riski bulunmamaktadır. 

21-İnceleme alanının morfolojik özellikleri, jeolojisi ile arazide yapılan çalışmalar ve 

laboratuar verileri esas alınarak yerleşime uygunluk değerlendirilmesi yapılmıştır. Yapılan 
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çalışmalar sonucunda inceleme alanı Önlemli alan 2.1 (ÖA-2.1), Önlemli alan 5.1 (ÖA-5.1), 

Önlemli alan 5.3 (ÖA-5.3) olmak üzere üç ayrı uygunluk değerlendirmesine ayrılmıştır. 

Önlemli Alanlar 2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar: 

Topoğrafik eğimin % 20 - 30 derece arasında olduğu, jeolojisini Pliyosen yaşlı Gölbaşı 

Formasyonuna ait (kil, çakıllı kil, kumlu kil, siltli kil ve killi çakıl) birimlerin oluşturduğu, 

Laboratuar verilerinden gözlenebileceği gibi birleşik zemin sınıflamasına göre CL, CH, SC 

ve GC türü kil, çakıllı kil, kumlu kil, siltli kil, killi kum ve killi çakıl ağırlıklı olarak bulunmakta 

olup, olası stabilite problemlerinin gözlenebileceği, önlem alınabilecek nitelikte stabilite 

sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiştir. 1/2000 ve 1/5000 ölçekli jeoloji haritalarında 

önlemli alanlar "2.1 (ÖA-2.1)" simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda her türlü temel ve yol kazısı sonucu oluşacak şevler için istinat duvarı, 

zemin ıslahı, çevre drenajı vb. önlemler mutlaka alınmalıdır. 

 Temellerin aynı birimler üzerine oturtulmasına özen gösterilmelidir. Farklı birimlere 

oturacak temeller için uygun projeler gerçekleştirilmelidir. 

Bu alanlarda iyi bir çevre drenajı sağlanmalı ve duraylılığı sağlayacak önlemler 

mutlaka alınmalıdır. Yapılaşma öncesi öncelikle yağmur suyu, kanalizasyon, atık su, yol gibi 

alt yapı çalışmaları projelendirilip uygulamaya geçilmelidir. Foseptik uygulamasına ızın 

verilmemelidir. 

Foseptik sızıntıların, yüzey suların çatlaklardan stabilite sorunu oluşabilecek bölge 

içine sızması engellenmelidir. 

Parsel bazında yapılacak zemin etütlerinde elde edilen verilere göre yapılar 

projelendirilmelidir.  

Farklı metrelerdeki nebati toprak (dolgu malzemesi) kaldırılmalı ve yapılacak olan 

binaların temel oturumu bundan sonra projelendirilmeli, gerekli önlemler alınarak kazılarda 

şevlerin oluşması ve duraylılık sorunlarının yaşanması engellenmeli, kazı çalışmaları 

sonucu kazı stabilitesini korumak açısından uygun istinat duvarları ve kazık çalışmaları ile 

mutlaka desteklenmelidir. 

Yer altı suyunun drene edilmesi hususunda gereken tüm önlemler alınmalı ve uygun 

çevre drenajı (yeraltı suyu ve yerüstü suları açısından) mutlaka yapılmalıdır.  

Ayrıca inceleme alanı 4. Derece Deprem Bölgesi'nde yer almaktadır. Bu nedenle, 

yapılaşma öncesi depreme dayanıklı yapı teknikleri gibi gerekli mühendislik önlemleri 

alınmalı, maksimum düzeyde yapı güvenliği sağlanmalı ve risk en aza indirilmelidir.  
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Derin kazılarda, sığ yer altı su seviyesi sorunlar oluşturacaktır. Kazı çalışmaları 

öncesinde ve kazı sırasında oluşacak şevler iksa sistemleri ile korunmalı, yalıtım ve drenaj 

tedbirleri alınmalıdır (dreriaj kanalları, yalıtım ve drenaj drenleri vb.).  

Aynca bu alanlar gerek jeolojik-topoğrafik yapı, gerek yeraltı sulan ve yerüstü yüzey 

suları nedeniyle muhtemel stabilite problemlerinin meydana gelebileceği alanlardır. Bu 

nedenle söz konusu alanda yapılaşma öncesi parsel bazında yapılacak zemin etüd lerinde 

stabiliteye yönelik ayrıntılı inceleme yapılması, muhtemel stabilite sorunlarına karşı 

alınabilecek önlemler belirlenmelidir. Bu alanlarda stabilite sağlanmaya yönelik önlemler 

alınmadan yapılaşmaya gidilmemelidir. 

Önlemli Alanlar 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma Açısından 

Sorunlu Alanlar: 

 Topoğrafik eğimin % 0-10 derece arasında olduğu, Kuvaterner yaşlı en genç birim 

olan Alüvyonlara ait (kötü boylanmalı, blok çakıl, kum, silt ve kil boyutlu taneler) birimlerden 

oluşan alanları kapsar. Laboratuvar verilerinden gözlenebileceği gibi birleşik zemin 

sınıflamasına göre CL, CH, SC ve GC türü kil, çakıllı kil, kumlu kil, siltli kil ve killi çakıl ağırlıklı 

olarak bulunmakta olup, Yer altı su seviyesine bağlı olarak olası mühendislik problemlerinin 

( oturma, şişme) gözlenebileceği önlem alınabilecek nitelikte şişme, oturma açısından 

sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiştir. 1/2000 ve 1/5000 ölçekli jeoloji haritalarında 

önlemli alanlar "5.1 (ÖA-5.1)" simgesi ile gösterilmiştir. 

 Bu alanlarda yapıların projelendirilmesi düşünüldüğünde bina bazında zemın etüt 

çalışmaları ile zemin parametrelerinin, taşıma gücü, şişme, oturma değerlerinin ayrıntılı 

olarak hesaplanması, yapıların bu hesaplamalar doğrultusunda inşa edilmesi, uygun temel 

tiplerinin seçilmesi gerekmektedir.  

Yapılaşma öncesi temellerin homojen birimler üzerine oturtulmasına dikkat edilmelidir. 

Farklı birimlere oturması gereken yapılar için uygun temel tipleri seçilmelidir. Sıkışabilir 

zemin tabakalarının uzaklaştırılması, göçmeye karşı emniyet alınması, taban basıncının 

küçük seçilmesi, temel zeminini ileride etkileyecek olan yükten daha fazla bir yüke maruz 

bırakılması gerekmektedir. 

Bu sahada yapıların projelendirilmesi düşünüldüğünde yağışlı mevsimlerde yeraltısu 

seviyesinin daha da yükseleceği de tahmin edilerek, gerekli olan yer altı ve çevre sularının 

drenajları yapılmalı, suyun bina temellerine olumsuz etkileri ortadan kaldırılmalıdır.  

Temel kazısı sırasında ve sonrasında yan parsellerdeki binaların ve bina temellerinin 

olumsuz etkilenmemesi için gerekli olan her türlü iksa ve istinat tedbirleri alınmalıdır. 



ANKARA İLİ, GÖLBAŞI İLÇESİ, GÖLBAŞI ÖZEL ÇEVRE KORUMA BÖLGESİ, SEĞMENLER MAHALLESİ 57-58 
NO’LU ADALARIN ARASINDAKİ PARK VE ÇOCUK BAHÇESİ ALANINDA 1 ADET MEVCUT DAĞITIM MERKEZİ YERİ 

AYRILMASINA İLİŞKİN UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

15 
 

Önlemli Alanlar 5.3 (ÖA-5.3) Yüksek Yeraltısu Seviyesine, Göl suyu girişimi vb 

Sorunlu Alanlar: 

 Bu alanlar; topoğrafik eğimin %0 - 5 derece arasında olduğu, Kuvatemer yaşlı en 

genç birim olan Alüvyonlara ait (kötü boylanmalı, blok çakıl, kum, silt ve kil boyutlu taneler) 

birimlerden oluşan alanları kapsar. Laboratuvar verilerinden gözlenebileceği gibi birleşik 

zemin sınıflamasına göre CL, CH türü kil, çakıllı kil, kumlu kil ve siltli kil ağırlıklı olarak 

bulunmakta olup, yeraltı su seviyesinin yüksek seviyede olması nedeniyle, olası mühendislik 

problemlerinin (oturma, şişme vb.) gözlenebileceği yüksek yeraltı su seviyesi açısından 

sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiştir. 1/2000 ve 1/5000 ölçekli jeoloji haritalarında 

önlemli alanlar "5.3 (ÖA- 5.3)" simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu nedenle ÖA-5.3 alanında yapılaşmaya gidilmemesi, mevcut planda olduğu gibi 

park ve ağaçlandırma alanı olarak kullanılması uygun olacaktır. Ancak söz konusu olan bu 

alanda herhangi bir yapılaşma planlamasının düşünülmesi durumunda da, bu alanların 

Devlet Su İşleri'nce incelenerek yüksek yeraltı suyu seviyesi problemlerine karşı alınacak 

önlemlerin belirlenmesi gerekmektedir, ayrıca yapıya esas zemin etütlerinin yapılarak 

zemine ilişkin her türlü mühendislik parametrelerinin (taşıma gücü, şişme, oturma vb.) 

ayrıntılı olarak irdelenmesi gerekmektedir. 

23- Bu rapor; Ankara ili, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi, Gaziosmanpaşa 

Mahallesi, Karşıyaka Mahallesi, Şafak Mahallesi, Bahçelievler Mahallesi, Eymir Mahallesi 

ANKARA - İ29B 17D l C, 'i29.B 17D2D, İ29B l 6C3B, İ29B l 7D4A, İ29D l 7D4B, İ29D l 7D3A, 

İ29BI6C3C, İ29BI 7D4D, İ29Bl 7D4C, İ29Bl 7D3D, İ29B21B2B, İ29B22AIA, İ29B22AIB, 

İ29B22A2A, İ29B22A2B, İ29B22B I A, İ29B22B l B, İ29B22A 1 D, İ29B22A 1 C, İ29B22A2D, 

İ29B22A2C, İ29B22B 1 D, İ29B22B 1 C, İ29B22A4A, İ29B22A4B, İ29B22A3A, İ29B22A3B, 

İ29B22B4A, İ29B22A4D, İ29B22A4C, İ29B22A3D, İ29B22A3C, İ29B22B4D, İ29B21 B2A 

1/IOOO'lik pafta üzerinde sınırları belirtilen alanın revize imar planı çalışmalarına esas 

jeolojikjeoteknik etüt raporu olup, zemin etüt raporu olarak kullanılamaz. 
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-SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu rapor; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Gölbaşı ÖÇKB Çevre Düzeni Planına Esas “Çevre 

Düzeni Planına Esas Jeolojik Etüt Raporu” hazırlanması işi kapsamında; 1/25.000 ölçekli 

İ29A3, İ29B3, İ29B4, İ29C1, İ29C2 ve İ29D2 nolu topoğrafik paftalarda sınırları belirtilen 

toplam 27393.5 hektarlık alan için Çevre Düzeni Planı kriterlerinin belirlenmesi amacıyla 

hazırlanmıştır. 

Bu çalışma; Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü 

tarafından yapılan Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Gölbaşı ÖÇKB Çevre Düzeni Planına Esas 

“Çevre Düzeni Planına Esas Jeolojik Etüt Raporu” hazırlanması işi kapsamında firmamız 

İmaksu Mühendislik tarafından yapılmıştır. 

2. İnceleme alanında yapılan eğim analizlerine göre, sahada eğim değerleri % 0-10, % 

10-20, % 20-30 ve % 30-50 arasında değişmektedir. 

3. Türkiye Deprem Bölgeleri haritasına göre alanın tamamı 4. Derece Deprem Bölgesi 

üzerinde yer almaktadır ve etkin yer ivmesinin A0=0,10 alınması gerekmektedir ve her türlü 

yapılaşmada Mülga B.İ.B. (A.İ.G.M.) hükümlerine uyulmalıdır. 

4. İnceleme alanının tamamı “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi” sınırları içerisinde 

kalmaktadır ve çalışma alanı sınırları içerisinde I. Derece Doğal Sit alanı ile II. Derece Doğal 

Sit alanı yer almaktadır. 

5. İnceleme alanı içerisinde Mogan Gölü, Eymir Gölü ve bunlara bağlı kuru ya da aktif 

dere yatakları bulunmakta olup; planlama öncesi taşkın riski açısından DSİ görüşü alınmalı 

ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

6. Mevcut durum itibariyle inceleme alanında yüksek eğimli bölgede kalan kısımlarda 

duraylı bir görünüm izlenmektedir. Ancak morfolojik eğim ile tabaka eğiminin aynı yönde 

olduğu durumlarda şev stabilite sorunları ortaya çıkabileceği öngörülmüştür. Bu durum 

hazırlanacak olan 1/5000 ölçekli Nazım imar planlarında ve 1/1000 ölçekli Uygulama imar 

planlarında ve parsel bazı zemin etütlerinde detaylı olarak irdelenmelidir. 

7. İnceleme alanının morfolojik yapısı ve eğimi, coğrafi konumu ve inceleme alanı 

sınırlarında yüzeylenen jeolojik birimlerin litolojik-yapısal özellikleri, yanal ve düşey 

devamlılıkları, tabaka eğimleri, bölgenin depremselliği, hidrojeoloji ve afet durumu 

belirlenerek inceleme alanının çevre düzen planına esas arazi kullanım kriterleri 

belirlenmiştir. 

-İnceleme alanında yapılan eğim analizlerine göre, sahada eğim değerleri % 0-10, % 

10-20, % 20-30 ve % 30-50 arasında değişmektedir. 
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-İnceleme alanının tamamı 4. Derece deprem bölgesinde kalmakta olup alanda 

yapılacak olan, alt ölçekli plan ve her türlü yapılarda Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar 

Hakkında Yönetmelik ve Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik ile diğer 

ilgili yönetmelik ve genelge hükümlerine hassasiyetle uyulmalıdır. 

-İnceleme alanında yapılan jeolojik gözlemler sonucunda ve MTA’nın 1/25000 ölçekli 

haritalarından faydalanılarak çizilen jeoloji haritasına göre sahada yaşlıdan gence doğru 

Emir Formasyonu (Trae), Elmadağ Formasyonu (Trael), Ortaköy Formasyonu (Trao), 

Permiyen Yaşlı Kireçtaşı (Pkb), Dereköy Ofiyolitli Melanjı (Kd), Akbayır Formasyonu (Ja), 

Hançili Formasyonu (Th), Tekke Volkanitleri (Tt) , Mamak Formasyonu (Tma), Oğulbey 

Dasiti (To), Bozdağ Bazaltı (Tb), Gölbaşı Formasyonu (Tg) ve Alüvyona (Qa) ait birimler 

bulunmaktadır. 

-İnceleme alanında yapılan jeolojik gözlemlere göre yüzeyden itibaren 0.00-0.70 m 

derinliklere kadar değişen kalınlıklarda bitkisel toprak zonu bulunmaktadır. Bitkisel toprak 

zonu altında formasyonun türüne göre değişken kalınlıklarda ayrışmış kayaç, rezidüel kayaç 

zonu gözlenmiştir. Ayrışma dereceleri formasyonların litolojik ve yapısal özelliklerine göre 

değişkenlik göstermektedir. 

İnceleme alanının genelinde şev stabilite sorunlu alan, afete maruz bölge, taşkın riskli 

alanlar için alt ölçekteki jeolojik-jeoteknik etüt raporlarında detaylı olarak değerlendirme 

yapılmalıdır. 

Yukarıda sunulan morfolojik özellikler, eğim durumu, jeolojik veriler ışığında inceleme 

alanında 4 bölge tanımlanmıştır. 

 

-Yerleşilebilirlik Açısından Birinci Öncelikli Alanlar 

Birinci öncelikli yerleşim alanı olarak tanımlanan bölge genel olarak topografik eğimin % 

0-20 arasında olduğu, litolojik olarak yaşlıdan gence doğru Emir Formasyonu (Trae), 

Elmadağ Formasyonu (Trael), Permiyen Yaşlı Kireçtaşı (Pkb), Dereköy Ofiyolitli Melanjı 

(Kd), Akbayır Formasyonuna (Ja), Hançili Formasyonu (Th), Tekke Volkanitleri (Tt) , Mamak 

Formasyonu (Tma), Oğulbey Dasiti (To), Bozdağ Bazaltı (Tb) ve Gölbaşı Formasyonu (Tg) 

ait kaya birimlerin bulunduğu alanlardır. Bu alanlarda akma, kaya düşmesi, heyelan türü afet 

ve kütle hareketleri gözlenmemiştir ve beklenmemektedir. Ancak bu alanlarda yapılacak alt 

ölçekli (1/5000-1/1000) jeolojij-jeoteknik etüt çalışmalarında birimlerin jeoteknik 

parametreleri belirlenerek yerleşim açısından detaylı önlem ve öneriler belirlenmelidir. 
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-Yerleşilebilirlik Açısından İkinci Öncelikli Alanlar 

İkinci öncelikli yerleşim alanı olarak tanımlanan bölge genel olarak topografik eğimin % 

20-50 arasında olduğu, litolojik olarak yaşlıdan gence doğru Emir Formasyonu (Trae), 

Elmadağ Formasyonu (Trael), Permiyen Yaşlı Kireçtaşı (Pkb), Dereköy Ofiyolitli Melanjı 

(Kd), Hançili Formasyonu (Th), Tekke Volkanitleri (Tt) , Mamak Formasyonu (Tma), Oğulbey 

Dasiti (To), Bozdağ Bazaltı (Tb) ve Gölbaşı Formasyonu (Tg) ait kaya birimlerin bulunduğu 

alanlardır. Bu alanlarda birimlerin kaya şevleri ve mostraları daha belirgin olarak izlenmekte 

olup kaya blokları üst kesimlerde parçalı, kırıklı-çatlaklı ve yer yer dağınık olarak 

gözlenmektedir. Görünüm itibariyle birimlerin yapısal ve jeoteknik özellikleri dikkate 

alındığında bu alanlarda, dinamik koşullarda (oluşabilecek depremlerde) ve yapılacak 

kontrolsüz derin kazı çalışmalarında kopuk, yarı gömülü ve bol sayıda süreksizlik düzlemleri 

bulunan kaya bloklarında, düşme, yuvarlanma, döküntü ve altere zonda akma gibi 

problemlerle karşılaşılabileceğini göstermektedir. Bu alanlarda yapılacak alt ölçekli (1/5000-

1/1000) jeolojik-jeoteknik etüt çalışmalarında birimlerin jeoteknik parametreleri belirlenerek 

yerleşim açısından detaylı önlem ve öneriler belirlenmelidir. 

 

-Yerleşilebilirlik Açısından Üçüncü Öncelikli Alanlar 

Üçüncü öncelikli yerleşim alanı olarak tanımlanan bölge genel olarak topografik eğimin 

% 0-10 arasında olduğu ve litolojik olarak alüvyon birimlerin bulunduğu alanlardır. Alüvyona 

ait birimlerin, içerik bakımından yanal ve düşey yönde değişkenlik gösterebileceği, ince 

taneli malzemenin yoğun olduğu seviyelerde şişme, oturma ve taşıma gücü problemleriyle 

karşılaşılabileceği öngörülmektedir. Bu nedenle alüvyon birimlerinin arazi kullanımı 

açısından değerlendirildiğinde: şişme, oturma, taşıma gücü, sıvılaşma vb. mühendislik 

problemleri gösterebileceği öngörüldüğünden zemin iyileştirme çalışmalarının gerekli 

olduğu bilinmeli ve imar planına yönelik altlık raporlarda bu problemlere yönelik çalışmalara 

önem verilmelidir. 

 

-Yerleşilebilirlik Açısından Dördüncü Öncelikli Alanlar 

Dördüncü öncelikli yerleşim alanı olarak tanımlanan bölge Mogan Gölünün güneyinde 

bulunan, genel olarak topografik eğimin % 0-10 arasında olduğu ve litolojik olarak Çökek 

Bataklığına ait gölsel bataklık çökellerinin bulunduğu alanlardır. Söz konusu birimlerin, içerik 

bakımından yanal ve düşey yönde değişkenlik gösterebileceği, ince taneli malzemenin 

yoğun olduğu seviyelerde şişme, oturma ve taşıma gücü problemleriyle karşılaşılabileceği 

öngörülmektedir. Bu birimler arazi kullanımı açısından değerlendirildiğinde; şişme, oturma, 
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taşıma gücü, sıvılaşma vb. mühendislik problemleri gösterebileceği öngörüldüğünden zemin 

iyileştirme çalışmalarının gerekli olduğu bilinmeli ve imar planına yönelik altlık raporlarda bu 

problemlere yönelik çalışmalara önem verilmelidir. 

8. Bu rapor; Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Gölbaşı ÖÇKB Çevre Düzeni Planına Esas “Çevre 

Düzeni Planına Esas Jeolojik Etüt Raporu” hazırlanması işi kapsamında; 1/25.000 ölçekli 

İ29A3, İ29B3, İ29B4, İ29C1, İ29C2 ve İ29D2 nolu topoğrafik paftalarda sınırları belirtilen 

toplam 27393.5 hektarlık alan için Çevre Düzeni Planı kriterlerinin belirlenmesi amacıyla 

hazırlanmış olup zemin etüdü yerine kullanılamaz. 

4.KURUM GÖRÜŞLERİ 

 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 5. Bölge 

Müdürlüğü'nün 18.05.2023 tarih 3429325 sayılı yazısında; 

"İlgi yazıda; Başkent Elektrik Dağıtım Anonim Şirketinin sorumluluk sahası 

içerisinde yer alan Ankara İli, Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesindeki yatay-dikey 

yapılaşmalardan dolayı artan enerji ihtiyacının sağlıklı ve devamlı bir şekilde 

karşılanarak, enerji ihtiyacının yeniden düzenlenebilmesi, ayrıca 57-58 adalar 

arasındaki park ve çocuk bahçesinde bulunan halen bölgenin enerji ihtiyacını 

karşılayan mevcut Gölkoop Dağıtım Merkezi (DM) binasının zeminindeki çökmeler 

nedeniyle acilen yenilenebilmesi ve 89-392 adalar arasındaki mevcut trafo binası yerinin 

de imar planında ayrılan alan ile halihazır durumu arasında kayıklık olması nedeniyle, 1 

adet mevcut dağıtım merkezi (DM) yerinin ve 1 adet mevcut trafo binası yerinin planda 

ayrılmasına ihtiyaç duyulduğu belirtilmekte olup, ekli krokide/resimde işaretlenen 1 

adet mevcut DM yeri, 1 adet mevcut trafo yeri ve eşdeğer alan belirlenmiştir. Bu 

nedenle, söz konusu mevcut 1 adet dağıtım merkezi (DM) yeri, 1 adet trafo binası yeri ve  

eşdeğer park alanına ait bilgiler ilgi yazı ekinde belirtilmekte olup, konunun 

Kurumumuzca incelenmesi ve mevcut DM/trafo yerinin uygun olup olmadığına ilişkin 

Şirketlerine bilgi verilmesi talep edilmektedir. 

Söz konusu talep ilgi yazı ekinde belirtilen sayısal veriler doğrultusunda incelenmiş 

olup proje alanında mevcut ya da planlama aşamasında herhangi bir proje 

bulunmamaktadır. 

Proje alanında 167 Sayılı "Yeraltı suları Hakkında Kanun" ve 07.04.2012 tarih ve 

28257 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya 

Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik ve Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği" gibi ilgili diğer 

yönetmelik hükümlerine göre çalışma yapılması gerekmekte olup proje kapsamında 
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yeraltı suları ve kaynakların korunma çerçevesinde yürürlükte bulunan tüm mevzuata 

uyulması gerekmektedir. 

167 sayılı kanun ve 10 Ekim 2012 tarih ve 28437 sayılı "İçme Suyu Temin Edilen 

Akifer ve Kaynakların Koruma Alanlarının Belirlenmesi Hakkında Tebliğ" hükümlerine 

göre koruma alanı ve işletme sahası belirlenmesi halinde hiç bir hak talep edilmeksizin 

DSİ'nin tüm direktiflerine uyulacaktır. Ayrıca proje sahası içerisinde özel şahıslara ait 

belgeli kuyular ile karşılaşılması durumunda bu kuyuların tüm haklarının korunması 

gerekmektedir. Proje sahası içerisinde içme-kullanma suyu amaçlı kuyu, kaynak ve 

keson kuyu bulunması durumunda ilgili Belediyeden veya kurumdan görüş alınmalıdır. 

Söz konusu sahada yeraltı suları hakkındaki tüm mevzuatlarla ilgili DSİ'nin hak ve 

yetkileri saklıdır. Söz konusu alanın civarında bulunan kuru ve baz akımlı dere 

yataklarının korunması, katı atık, hafriyat vs. atılmaması/stoklanmaması, yamaç ve çevre 

yüzey sularına karşı tüm taşkın tedbirlerinin Şirketinizce alınması, olabilecek herhangi bir 

taşkın sonrası Kuruluşumuzdan herhangi bir hak talep edilmemesi gerekmektedir. 

Yapılan herhangi bir çalışmadan dolayı 3. Kişilerin görebileceği zarar ziyan 

hususunda DSİ’den zarar ziyan talep edilmemesi, çalışmalar esnasında ve sonrasında 

akarsu ve dere yataklarında akış doğrultusunda meydana gelebilecek değişmeler 

neticesinde oluşabilecek taşkın zararından Kuruluşumuzun sorumlu tutulmaması, tüm 

taşkın tedbirlerinin faaliyet sahibince alınması gerekmektedir. 

ÇED görüşü alınmadı ise ÇED görüşü ayrıca Kurumumuzdan alınmalıdır." 

denilmektedir. 

 

 Başkent Doğalgaz Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş, Altyapı Kontrol 

Birimi'nin 08.05.2023 tarih ve 77505 sayılı yazısında; 

 "Söz konusu; Seğmenler Mahallesi, 57-58 adalar arasındaki ada ve parsel numarası 

olmayan kamuya terkli park ve çocuk bahçesi alanı ile birlikte Seğmenler Mahallesi, 89-392 

adalar arasındaki ada ve parsel numarası olmayan kamuya terkli yol boşluğu alanında 

bulunan, tahsis talep edilen ve mevcutta yer alan tesisler ile 18 m² parka terk edilecek alan 

içerisinde herhangi bir doğal gaz tesisi bulunmamaktadır.” denilmektedir. 

 

 Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, 

İmar ve Çevre Düzeni Planlama Şube Müdürlüğü'nün 09.05.2023 tarih 850466 sayılı 

yazısında; 
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 "Yapılan incelemede; Gölbaşı İlçesi, Seğmenler Mahallesi Gölkoop Dağıtım Merkezi 

(DM) binası ve 89-392 adalar arasındaki mevcut trafo binası alanının Gölbaşı Özel Çevre 

Koruma Alanı sınırlarında olması nedeniyle 1 numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 

109. Maddesi gereği bu alanda tüm ölçeklerde yapılacak imar planları onama yetkisinin 

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nda (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü) olması itibariyle ilgili Bakanlıktan görüş alınması..." denilmektedir. 

 

 Ankara Büyükşehir Belediyesi, Aski Genel Müdürlüğü'nün 17.05.2023 tarih 

429124 sayılı yazısında; 

 "Söz konusu alanda Genel Müdürlüğümüz teknik personelince yapılan incelemeler 

neticesinde, bahse konu alanda mevcut altyapılarımız bulunmakta olup, sayısalları yazımız 

ekinde gönderilmektedir. Yapılacak olan çalışmalarda mevcut hatlarımızın korunması...." 

gerektiği belirtilmiştir. 

 

 Ankara Valiliği, Çevre ve Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Başkent 

Milli Emlak Daire Başkanlığı'nın 09.05.2023 tarih 6354171 sayılı yazısında;  

 "Talep edilen alanların park alanı ve yol alanında kalıyor olması nedeniyle bu 

aşamada İdaremizle ilgisi bulunmamakta olup, söz konusu görüş talebinin ilgili Belediyeden 

istenilmesi gerekmektedir." denilmektedir. 

 

 Gölbaşı Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü'nün 02.06.2023 tarih 

15320 sayılı yazısında;  

 "Konu hakkında yapılan inceleme sonucu; Belediyemiz Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü'nün 08.05.2023 tarih ve 13066 sayılı yazısı ile Belediyemiz Seğmenler Mahallesi 

içerisinde bulunan imarın 57-58 no'lu adaları arasındaki park ve çocuk bahçesindeki mevcut 

dağıtım merkezinin (DM) bulunduğu 92 m² yüzölçümlü alan uygun olarak değerlendirilmiş 

olup, ancak Müdürlüğümüzce imarın 89-392 adalar arasındaki mevcut trafonun bulunduğu 

34,13 m² yüzölçümlü alanın ise kamuya terkli imar yolunda kalması sebebiyle uygun 

mütalaa edilmemiştir." denilmektedir. 

 

 Ankara Valiliği, Kadastro Müdürlüğü'nün 24.04.2023 tarih 8583926 sayılı 

yazısında;  

 "Yapılan incelemede bahsi geçen alanların tescile konu olmayan yerlerden (park, yol 

vb.) oldukları anlaşılmakla, kadastral çaplarının bulunmadığı tespit edilmiştir." denilmektedir. 
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5.SENTEZ 

Plan değişikliğine konu alan; 22.10.1990 tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

ile ilan edilmiş olan “Gölbaşı Özel Çevre Koruma Bölgesi” içinde kalmakta olup bu alanda 

her ölçekteki planların onama yetkisi 644-648 sayılı Kanun Hükmünde Kararname gereği 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü yetkisindedir. 

 

BAŞKENTGAZ, ASKİ Genel Müdürlüğü, Ankara Büyükşehir Belediyesi, Gölbaşı 

Belediyesi vb. kurumlardan dağıtım merkezi yeri plan değişikliği için herhangi bir sakınca 

bulunmadığına dair görüşler alınmıştır.  

 

Bununla birlikte, aynı bölgedeki Seğmenler Mahallesi, 89-392 adaların arasındaki 

ada/parsel numarası olmayan kamuya terkli yol boşluğu alanında bulunan mevcut trafo 

binası yerinin de imar planında ayrılan alan ile halihazır durumu arasında kayıklık olması 

nedeniyle, trafonun isabet ettiği (34,13 m²) yol boşluğunda tahsisi talep edilmiştir. Ayrıca, 

eşdeğer teknik altyapı/trafo alanından kalan 18 m²’nin parka terk edilmesi planlanmıştır. (Eş 

değer TAA/TR 144.13 m² - (Dağıtım merkezi yeri 92.00 m² + trafo yeri 34.13 m²) = Kalan 

parka terk alanı 18.00 m²)  

 

Ancak, Gölbaşı Belediye Başkanlığının 02.06.2023 tarih, 15320 sayılı cevap yazısında 

ise, mevcut trafonun bulunduğu 34,13 m² yüzölçümlü alanın kamuya terkli imar yolunda 

kalması sebebiyle uygun mütalaa edilmediğinden dolayı mevcut trafo planlama kapsamı 

dışında bırakılmış ve bu aşamada sadece mevcut dağıtım merkezinin tahsisi için plan 

değişikliği hazırlanmıştır. 
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6.PLANLAMA GEREKÇESİ VE PLAN NOTLARI  

 
Ankara ili, Gölbaşı ilçesi, Seğmenler Mahallesi sınırları içerisinde bulunan, imar planı 

değişikliği; mevcut imar planında ayrılan teknik altyapı alanlarının, alan ve konum itibarıyla 

DM/trafo tesisi için uygun dağılımda olmadığı/yetersiz kalması, ayrıca 61 ada 22 parsel 

numaralı (57-58 no.lu adalar arasındaki)  kamuya terkli park ve çocuk bahçesinde bulunan 

halen bölgenin enerji ihtiyacını karşılayan mevcut dağıtım merkezi (Gölkoop DM) binasının 

zeminindeki çökmeler nedeniyle acilen yenilenebilmesi amacıyla hazırlanmıştır. Gelişmekte 

ve her geçen gün nüfusu artmakta olan yerleşmelerin, enerji ihtiyacını karşılamak için 

DM/trafo alanına gerek duyulmaktadır. Bu ihtiyaç doğrultusunda, imar planı değişikliği 

hazırlanmıştır. 

 

Hazırlanan İmar Planı Değişikliği; Gölbaşı (Ankara) Belediyesi, Seğmenler Mahallesi 

Sınırları içinde, 1/1000 Ölçekli ANKARA-İ29-B-22-A-2-A ve İ29-B-22-A-2-D Uygulama İmar 

Planı Paftasında almaktadır. 

 

Hazırlanan bu İmar Planı Değişikliği ile Mevcut Uygulama İmar Planında 61 ada 22 

parsel (57-58 no.lu adalar arasındaki) park ve çocuk bahçesi içerisinde kullanılan mevcut 

92.00 m2‘lik alan Dağıtım Merkezi Alanı olarak planlanmıştır.  

92 m2’lik Park alanın eş değer alanı 89-392 adaların arasındaki ada/parsel numarası 

olmayan kamuya terkli teknik altyapı alanından karşılanmıştır. Söz konusu alan imar 

planında dağıtım merkezi alanı olarak ayrılmış, ancak halihazır durumda bu alan üzerinde 

trafo bulunmamakta ve park olarak kullanılmaktadır.  

(Eş değer TAA 144.13 m² - dağıtım merkezi yeri 92.00 m² =Kalan alan 52.13 m²)  

 

Tablo 1.Mevcut ve Öneri Plana Ait Karşılaştırmalı Arazi Kullanım Tablosu 

 Trafo Alanı (m2) Teknik Altyapı Alanı (m2) Park Alanı (m2) 

Mevcut  - 144,13 30554,72 
Öneri 92  52,13 30554,72 

Fark +92 m2 -92 m2 - 
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Tablo 2. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Plan Notları Mevcut-Öneri Durumu 

 
1/1000 ÖLÇEKLİ MEVCUT DURUMA AİT 
PLAN NOTLARI: 
 

 
1/1000 ÖLÇEKLİ PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE 
AİT PLAN NOTLARI: 
 

1-TRAFONUN ÇEVRE GÜVENLİĞİ BAŞKENT 

ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. (BEDAŞ) TARAFINDAN 

SAĞLANACAKTIR. 

 

2-TRAFO YERİNİN DIŞ ÇEVRESİ GÖRSEL AÇIDAN 

ESTETİK OLARAK TEL ÇİTLE ÇEVRİLECEKTİR. 

 

3-ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 17.05.2023 TARİHLİ 

VE E.429124 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN 

HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

 

4-DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 5. BÖLGE 

MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 18.05.2023 TARİHLİ VE E.3429325 

SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

 

5-BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM GAYRİMENKUL 

YATIRIM ORTAKLIĞI A.Ş'NİN 08.05.2023 TARİHLİ VE 

E.77505 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

 

6-PLANDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 

SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ İLE 1 NOLU CUMHURBAŞKANLIĞI 

TEŞKİLATI HAKKINDA CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİNİN 109. MADDESİ VE 383 SAYILI 

KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 

1-TRAFO ALANININ ÇEVRE GÜVENLİĞİ BAŞKENT 

ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. (BEDAŞ) TARAFINDAN 

SAĞLANACAKTIR. 

 

2-TRAFO ALANININ DIŞ ÇEVRESİ GÖRSEL AÇIDAN 

ESTETİK OLARAK TEL ÇİTLE ÇEVRİLECEKTİR. 

 

3-ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 17.05.2023 TARİHLİ 

VE E.429124 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN 

HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

 

4-DSİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 5. BÖLGE 

MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 18.05.2023 TARİHLİ VE E.3429325 

SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

 

5-BAŞKENT DOĞALGAZ DAĞITIM GAYRİMENKUL 

YATIRIM ORTAKLIĞI A.Ş'NİN 08.05.2023 TARİHLİ VE 

E.77505 SAYILI YAZISINDA BELİRTİLEN HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

 

6-AFET VE ACİL DURUM YÖNETİMİ BAŞKANLIĞINCA 

11.07.2011 TARİHNDE ONAYLANMIŞ  JEOLOJİK ETÜT 

RAPORUNA GÖRE ALAN YERLEŞİLEBİLİRLİK 

AÇISINDAN  ÖNEMLİ ALAN 2.1 (ÖA-2.1) ÖNEMLİ ALAN 

5.1 (ÖA-5.1) SINIRLARI İÇERİSİNDE KALMAKTA OLUP, 

RAPORDA BELİRTİLEN TÜM HUSUSLARA 

UYULACAKTIR. 

 

7-PLANDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA 3194 

SAYILI İMAR KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ İLE 1 NOLU CUMHURBAŞKANLIĞI 

TEŞKİLATI HAKKINDA CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİNİN 109. MADDESİ VE 383 SAYILI 

KANUN HÜKMÜNDE KARARNAME HÜKÜMLERİNE 

UYULMASI ZORUNLUDUR. 
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